АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.12.2020 г.  №  1998
О подготовке проекта решения Совета муниципального образования город Маркс о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Маркс и схемы территориального планирования Марксовского муниципального района по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс от 10 декабря 2020 года, постановления администрации Марксовского муниципального района от 31 марта 2017 года № 493-н «О создании комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Маркс и схемы территориального планирования Марксовского муниципального района», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Маркс и схемы территориального планирования Марксовского муниципального района Саратовской области подготовить проект решения Совета муниципального образования город Маркс о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс от 22 декабря 2017 года № 264, согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения Совета муниципального образования город Маркс, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Направить главе муниципального образования город Маркс проект решения Совета муниципального образования город Маркс о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс от 22 декабря 2017 года  № 264, для проведения мероприятий, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района не позднее 10 дней со дня подписания настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района    Шевелу В.В.
Глава Марксовского

муниципального района                                                                     Д.Н. Романов

Приложение № 1 к постановлению администрации Марксовского муниципального района
от  18.12.2020 г.  №  1998
Перечень

изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования город Маркс

1. Земельный участок с кадастровым номером 64:44:020101:57, площадью 10595 кв. м  расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. 12, категория земель: земли населенных пунктов, отнесен к территориальной зоне ПК-4 (зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности (с СЗЗ 50 м)), изменить на зону Ж-1 (зона индивидуальной жилой застройки);

2. Земельный участок в кадастровом квартале 64:44:014801, площадью 2071 кв. м  расположенный по адресу: Саратовская область, г Маркс, примерно в 102 м по направлению на юго-восток от земельного участка, расположенного по адресу: г. Маркс, ул. 5-я линия, з/у 65, категория земель: земли населенных пунктов, отнесен к территориальной зоне СХН-1 (зона сельскохозяйственных угодий), изменить на зону ОД-1  (зона административно-делового назначения и коммерческого назначения);

3. В территориальную зоны ОД-4 (зона размещения объектов здравоохранения) добавать основной вид разрешенного использования 7.2.3. «Стоянки транспорта общего пользования»;

4. Статью 45.2 «Жилые зоны» главы 11 части IV Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс указав в п. 6 таблицы «Параметры застройки» минимальную и максимальную общую площадь объектов капитального строительства, в следующей редакции: «Минимальная площадь объектов ИЖС устанавливается согласно СП 55.13330.2016 «Дома жилые одноквартирные», СНиП 2.08.01-89 «Жилые здания», согласно п. 39 ст. 1 Градостроительного кодекса РФ. Максимальная площадь объектов капитального строительства нежилого назначения, за исключением объектов дошкольного, начального и среднего  образования, включая объекты условно-разрешенных видов использования - 300 кв. м.».
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                          В.В. Шевела

Приложение № 2 к постановлению администрации Марксовского муниципального района
от  18.12.2020 г.  №  1998
Порядок

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс от 22 декабря 2017 года № 264

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта решения Совета муниципального образования город Маркс о  внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс от 22 декабря 2017 года
	декабрь
 2020 г.

	2.
	Направление документации главе муниципального образования город Маркс на рассмотрение и назначения даты проведении публичных слушаний по проекту решения внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области
	декабрь
 2020 г.

Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                          В.В. Шевела